It is also important to note that the results of the study are limited by the small sample size.

$\left(\frac{1}{2} - \frac{1}{2} \right) \left(\frac{1}{2} + \frac{1}{2} \right) = 0$

V

Another approach to solving the problem is to consider the mean value theorem for the function $y = \frac{1}{x}$.

De motu corporum in tubo rectilineo mobili circa axem fixum, per ipsum tubum transeuntem.*

Indicates a request for early match to be made available during action if necessary.

1. Corpora, quae hic in tubis moveri pono, infinite parva assumo, ita ut alium motum praeter progressivum simplicem accipere nequeant: tubi ergo hujusmodi corpuscula continentur quoque infinite angusti, perque eos corpuscula sine ulla frictione moveri statuo. Erunt igitur tubi revera lineae, in quibus corpuscula illa ita motu suo feruntur, ut ab illis recedere nequeant. Haec est consideratio geometrica, quae autem non impedit, quominus corpuscula illa finitae magnitudinis statui queant, dummodo in tubis et sine frictione et sine motu rotatorio moveantur. Quod minus autem casus actu existens ab hypothesi differet, eo propius eventus cum calculo conspirabit.

2. (Fig. 137.) Sit OF tubus rectus mobilis circa punctum fixum O , circa quod in eodem plane libere gyrari queat. Quod si ergo hic tubus moveatur, ejus motus cognoscetur, si data fuerit celeritas cuiusvis ejus puncti F rotatoria circa O . Sit enim celeritas, qua punctum F circa O arculum Ff percurrit, debita altitudini u , ex ea cognoscetur celeritas cuiusvis alias tubi puncti P . Cum enim tubus OF puncto temporis in situm Of perveniat, punctum P in p perveniet, unde ejus celeritas erit ad celeritatem puncti F ut Pp ad Ff , hoc est ut OP ad OF . Quare cum celeritas puncti F sit $= \sqrt{u}$, erit celeritas puncti $P = \frac{OP}{OF} \sqrt{u}$, ideoque altitudo huic celeritati debita $= \frac{OP^2}{OF^2} u$.

3. Deinde etiam si tubus, dum per angulum infinite parvum FOf rotatur, sollicitetur a viribus quibuscumque, acceleratio seu retardatio motus rotatorii definiri poterit. Colligatur enim singularium virium sollicitantium momenta respectu axis O sumta, quarum summa sit $= Pf$, quae tendat ad motum tubi accelerandum: retardatio enim per signum negativum indicabitur. Tum quaeratur momentum inertiae tubi respectu ejusdem axis O , quod oritur, si singulae tubi particulae per quadrata distantiarum suarum ab axe multiplicentur, atque omnia hae producta in unam summam colligantur.

^{*)} Haec commentatio, manu cel. Auctoris inscripta: Caput I, majoris ejusdam operis pars fuisse videtur.

stabilitatem hoc momentum inertiae $= Mkk$, quo invento erit acceleratio puncti $F = \frac{Pf}{Mkk} \cdot OF$, atque acceleratio puncti $P = \frac{Pf}{Mkk} \cdot OP$. Hinc ergo siet $du = \frac{Pf}{Mkk} \cdot OF \cdot If$.

4. Ob hanc accelerationem tubus superiori temporis elemento ultra angulum FOf insuper describet angulum $fO\varphi$, ideoque in situm $O\varphi$ perveniet. Angulus autem $fO\varphi$ seu spatiolum $f\varphi$ tantum erit, quantum ab acceleratione $\frac{Pf}{Mkk} \cdot OF$ generari potest, interea dum spatiolum If celeritate altitudini u debita conficitur. Dum autem generatim spatiolum ds percurritur celeritate altitudini c debita, eodem tempusculo corpus quiescens ab acceleratione g protrahetur per spatiolum $= g \cdot \frac{ds^2}{4c}$. Hinc ergo erit $f\varphi = \frac{Pf}{Mkk} \cdot OF \cdot \frac{If^2}{4u}$, et angulus $fO\varphi = \frac{f\varphi}{OF} = \frac{Pf}{Mkk} \cdot \frac{If^2}{4u}$. Vicissim igitur si spatiolum $f\varphi$ datum fuerit, per quod tubus per accelerationem promoveatur, ex eo innotescet ipsa acceleratio $\frac{Pf}{Mkk} \cdot OF = \frac{4u \cdot f\varphi}{If^2}$, ideoque momentum virium accelerantium $Pf = \frac{4Mkk u \cdot f\varphi}{OF \cdot If^2}$.

5. Quiescat nunc tubus OF , in eo autem versetur corpus P motum in directione PF celeritate quacunque debita altitudini v , atque manifestum est hoc corpus ista celeritate per tubum uniformiter esse progressum, neque tubum ad motum esse sollicitatur. Neque etiam tubus ullam vim sentiet, si corpus secundum directionem PF a vi quacunque sive acceleretur, sive retardetur. Sollicitetur corpus a vi P secundum directionem PF , atque dum spatium $PQ = dx$ percurrit, ejus motus accelerabitur, fietque $dv = \frac{Pdx}{A}$ denotante A massam corporis P . Hinc ultra Q in q progredietur, ut sit

$$Qq = \frac{P}{A} \cdot \frac{dx^2}{4v} = \frac{Pdx^2}{4Av},$$

prouti modo ostendimus.

6. Moveatur nunc tubus motu rotatorio circa O ; atque corpusculum P , nisi sit in O , quiescere non potest. Duplici autem modo motus corporis in tubo inclusi spectari potest, primo scilicet, quatenus in ipso tubo progreditur, tum vero motum cum tubo habebit communem. Quare si cognoscatur motus corporis in tubo, una cum tubi motu rotatorio, simul verus corporis motus innotescet.

Habent (Fig: 138) corpus A in tubo OF celeritatem altitudini p debitam, qua secundum tubi longitudinem ab O recedat, simul vero ipse tubus rotetur ita, ut puncti F celeritas per If sit debita altitudini u . Verus ergo corporis A motus erit compositus ex motu, quem habet in tubo cum celeritate \sqrt{p} , et ex motu tubi rotatorio in A , cuius celeritas erit $= \frac{OA\sqrt{u}}{OF}$, et directio secundum $A\alpha$ normalē ad OA . Hinc corpus A primo instanti revera movebitur in directione Ap , ita ut sit